図２ 打ち合わせの様子

プレスリリース

            令 和 6 年 7 月 3 0 日

県立上山明新館高等学校

報 道 機 関 各 位

県立上山明新館高校×山形プリン×みはらし水耕農園共同開発エディブ

ルフラワー入りプリン新商品発売決定！高校生による店頭㏚を実施します。

花は生活に欠かすことが出来ない重要なものです。しかし、若い世代を中心に花離れが

続いており、花の購入額の減少が大きな問題となっています。上山明新館高等学校食料生

産科では、「課題研究」の授業で、若い世代に花の魅力を知ってもらうためにSNS等で

「映える」エディブルフラワー（食用花）の研究を「山形プリン」と「みはらし水耕農

園」と共同で行っています。

このたび、県立上山明新館高等学校と山形プリン（株式会社YSコーポレーション）、み

はらし水耕農園が共同開発した商品が下記のとおり販売開始となり、高校生による店頭㏚

が実施されますので、是非取材くださるようお願いします。

記

１ 日  時 （１）令和6年8月1日（木）13時00分～15時00分 山形プリン本店

       （２）令和6年8月3日（土）10時00分～12時00分 山形プリン道の駅蔵王

２ 場  所 （１）山形プリン本店 上山市葉山4-33

       （２）山形プリン道の駅蔵王 山形市表蔵王79-1

        当商品のアイディアを考案した県立上山明新館高等学校の生徒が店頭で

商品をＰＲします。取材の対応は、現地で行います。

３ 商品概要

（１）商品名 フルーツフラワー

 （２）価 格 680円（税込）

（３）特 長 幅広い世代から人気の山形プリンとエディブルフラワーや県内産の新鮮

なフルーツが沢山入ったゼリーが２層になった商品です。エディブルフ

ラワーは、ビオラやナデシコなどが用いられており、ビタミンやミネラ

ルなどの栄養成分が豊富です。見た目も可愛くさわやかなプリンが完成

しました。

問い合せ先

担当 県立上山明新館高等学校

   食料生産科職員 吉田さやか

   電話 023-672-1700

教頭 中川 聡

図１ フルーツフラワープリン